29/05/2024 (έμβασμα σε προμηθευτή).

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των ΔΙΑΚΟΣΙΩΝ ΣΑΡΑΝΤΑ ΜΙΑΣ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΤΡΙΑΝΤΑ 
ΕΥΡΩ (241.030,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ 
ΕΞΗΝΤΑ ΕΞΙ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ ΛΕΠΤΩΝ (132.566,50 
€), που αποτελεί ποσοστό 55,00% του συνολικού ενι-
σχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των ΕΚΑΤΟΝ ΟΚΤΩ ΧΙΛΙΑ-
ΔΩΝ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΩΝ ΕΞΗΝΤΑ ΤΡΙΩΝ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ 
ΛΕΠΤΩΝ (108.463,50 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00%

[...]

Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την ίδια (υπ’ αρ. 189583/16-12-2025) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας εγκρίνεται η 
καταβολή του ποσού της επιχορήγησης εκατόν οκτώ 
χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα τριών ευρώ και πενή-
ντα λεπτών (108.463,50 €), στην ατομική επιχείρηση 
«ΓΙΑΛΑΒΟΥΖΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ» (Π04/7/00012/Π) και ΑΦΜ 
034856480 Δ.Ο.Υ. Κοζάνης.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση από Γνωμοδοτική Επιτροπή.

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

[...]

Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, εγκρίνουμε: 

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, μέχρι την 22η ώρα, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τις απογευματινές ώρες για εκατόν εξήντα 
εννέα (169) συνολικά υπαλλήλους των υπηρεσιών της 
ΠΑΜΘ της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το χρο-
νικό διάστημα από 01-01-2026 έως και 31-12-2026 α) για 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας για το 
Α’ εξάμηνο του 2026 και β) για μέχρι εκατόν είκοσι (120)